UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 26/2012

Aprova composição de Comissão Examinadora
de Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do
constante do processo UnBDoc n. 151732/2011, de 30/11/2011,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Engenharia Florestal (EFL) integrada pelos
Professores Alcides Gatto (UnB), na condição de Presidente; Aldicir
Osni Scariot (EMBRAPA) e Bruno Machado Teles Walter (EMBRAPA),
na condição de Membros Efetivos; José Roberto Rodrigues Pinto
(UnB), Mauro Eloi Nappo (UnB) e Manoel Cláudio da Silva Jr (UnB), na
condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Frederico
Ramaiana Carreno Ribeiro, matrícula n. 1028260.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 561/2011, de 13/12/2011, a
seguir definidos:

- 	Área: Dendrologia e Recuperação de Áreas Degradadas;

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 4-2 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão
Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 08 de fevereiro de 2012.

José Gera l s/Junior

Presient/

O/cópia: GRE/VRT/FT/EFL/SOA/DGP
RCL/tar